
 

1 
 

 

Tisková zpráva, 29. 11. 2023 

Knihovna pokřtí další regionální audioknihu 

 

Již devátou audioknihu v těchto dnech vydává Moravskoslezská vědecká knihovna 

v Ostravě. Tentokrát sáhla po titulu Tvář plná světla od slezského spisovatele A. C. Nora. 

Slavnostní křest CD vydaného v edici Regionální audioknihy se bude konat v knihovně 

již ve čtvrtek 7. prosince ve 14 hodin.  

Titul nebyl zvolen náhodně. A. C. Norovi byl v knihovně věnován celý letošní rok. „Od potomků 

spisovatele jsme získali jeho knižní pozůstalost, kterou si čtenáři mohou prohlédnout v naší 

studovně. Vydali jsme také tři e-knihy, takže s dílem tohoto autora se může kdokoliv seznámit 

i z pohodlí domova,“ vysvětlila ředitelka Libuše Foberová. Mnoho zajímavostí o A. C. Norovi 

knihovna zveřejnila také na svém portále www.ziva-encyklopedie.cz, kde ve spolupráci 

s univerzitními odborníky postupně mapuje zajímavé fenomény z dějin našeho regionu. 

Tvář plná světla je velmi čtivým milostným příběhem. Zajímavostí je časté použití nářečí, 

s nímž se výborně vypořádal Milan Cimerák z Komorní scény Aréna, který audioknihu pro 

knihovnu načetl. CD natočil Ústav filmové, televizní a rozhlasové tvorby 

Filozoficko-přírodovědecké fakulty Slezské univerzity v Opavě. 

Audiokniha Tvář plná světla je určena prioritně nevidomým a slabozrakým čtenářům, a to z celé 

České republiky. „Díky edici Regionální audioknihy se k zajímavým titulům vztahujícím se 

k našemu regionu dostanou i ti čtenáři, pro něž je četba klasických knih komplikovaná či 

nemožná. Ke všem nahrávkám získávají přístup prostřednictvím svých zvukových knihoven, 

kterých je v České republice více než šedesát,“ uvedl Lukáš Curylo, náměstek hejtmana 

Moravskoslezského kraje pro kulturu a památkovou péči.  

Křest audioknihy proběhne ve studovně Moravskoslezské vědecké knihovny na Prokešově 

náměstí v Ostravě.  

 

 

Kontakt: 

PhDr. Libuše Foberová, Ph.D.  

mobil: 607 755 899 

e-mail: libuse.foberova@msvk.cz   


